
APEL 
RADY MIASTA LUBLIN 
z dnia 7 września 2023 r. 

 
w sprawie środków z Krajowego Planu Odbudowy 

 
Krajowy Plan Odbudowy i zwiększania odporności Polski (KPO) to ogromna 

szansa rozwojowa dla naszego kraju. Wśród olbrzymiej ilości reform i inwestycji 
zawartych w planie, przewidziano również te realizowane przez jednostki samo-
rządu terytorialnego. Z gigantycznej kwoty blisko 162 miliardów zł, aż 30%, czyli 
około 50 miliardów złotych, trafić miało bezpośrednio do Samorządów. Tak olbrzymi 
strumień finansowy, miał dać nowy impuls w rozwoju miast, tak bardzo dotkniętych 
skutkami pandemii, reform podatkowych „Polskiego Ładu”, inflacji oraz wysokich 
stóp procentowych. 

W przypadku Miasta Lublin mówić należy o setkach milionów, a nawet miliardzie 
złotych potencjalnego dofinansowania do inwestycji. 
 
Zadania, które Lublin mógłby realizować przy współudziale środków z KPO: 
 
− zakup zeroemisyjnego taboru wraz z infrastrukturą (elektrolizery, fotowol-

taika): około 70 autobusów wodorowych lub elektrycznych – 400 mln zł, 
− tworzenie nowych terenów zielonych dla mieszkańców (np. Park Nadrzeczny 

czy rewitalizacja Błoni pod Zamkiem, zagospodarowanie wąwozów) – 200 mln zł, 
− tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez budowę nowych 

żłobków – 10 mln zł, 
− budowa nowych mieszkań komunalnych (1000 mieszkań) – 320 mln zł, 
− przygotowanie terenów inwestycyjnych (w zakresie układu drogowego i infra-

struktury technicznej w dzielnicy Hajdów-Zadębie) – 250 mln zł, 
− termomodernizacja energetyczna lubelskich budynków oświatowych (np. IV LO, 

V LO oraz Przedszkola nr 34, 68, 75 czy 78) – 20 mln zł, 
− rozwój e-usług – 20 mln zł, 
− budowanie security operations center - 20 mln zł, 
− przebudowa systemu w zakresie zagospodarowania wód opadowych i przygo-

towanie Miasta do zmian klimatu - 1 mld zł. 
 
 
Szacunkowa wartość proponowanych projektów realizowanych przy współu-
dziale środków z Krajowego Planu Odbudowy to 2,22 mld zł. 
 

W tej sytuacji niezrozumiałym pozostaje fakt, że program KPO, zwany 
także nowym planem „Marshalla”, został zablokowany przez decyzje polityczne 
większości rządzącej. 

Odpowiedzialne rządzenie polega na przedkładaniu interesu Polski i jego 
mieszkańców nad doraźny interes partii, a nie na odwrót. Do uruchomienia KPO 
niezbędne jest spełnienie „kamieni milowych”, które zostały przecież przez Rząd 
wynegocjowane i zaakceptowane, a polegają głównie na przestrzeganiu zasad za-
pisanych w polskim prawie i umowach międzynarodowych. 
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Statystycznie rzecz ujmując, na jednego mieszkańca przypada blisko 
1000 euro ze środków KPO, co przekłada się na kwotę około 1,5 miliarda złotych 
dla mieszkańców Lublina z programów rządowych i samorządowych, które muszą 
być wydane i rozliczone zaledwie do 2026 roku. 

Lublin i jego mieszkańcy nie mogą być zakładnikiem antyunijnej polityki Zjed-
noczonej Prawicy. Wszyscy zasługujemy na piękne, nowoczesne i ekologiczne mia-
sto. Dlatego też Rada Miasta Lublin wzywa instytucje państwowe do podjęcia 
natychmiastowych odpowiedzialnych kroków, które zmierzać będą do uruchomie-
nia środków z KPO. Każda dalsza zwłoka stwarza ryzyko całkowitego lub częścio-
wego przepadku miliardów euro, a tym samym utratę gigantycznej szansy 
rozwojowej dla Miasta Lublin i Polski. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Lublin 

 

/-/ Jarosław Pakuła 


